mariti sui tolli: & illi cruci quæ uacabat affigi. Vfus est miles ingenio prudētissimæ fœminæ. posteroq; die populus miratus est: qua rōne mortuū esset ad crucē. Risu excepe fabulā nautæ: & erubescēte nō mediocriter triphena uultū suū super ceruicē Gytonis amabiliter posuit. At nō Lichas risit: sed iratū cōmouēs caput: si iustus inqt impator fuisset: debuit patriissimæ corp⁹ in monumentū referre: mulierē affigere cruci. Non dubie redierat in aīum edile: expilatūq; libidinosa migratiōe nauigiū: sed nec fœderis uerba pmittebā meminisse: nec hilaritas quæ præoccupauerat mētes: dabat iracūdiæ locū Cæteꝝ Triphena in gremio Gytonis posita modo ipsebat osculis pectus: interdū cōcrunabat spoliatū crinibus uultū. Multos inquit Eumolp⁹ iuuenes carmen decepit: nam ut quisq; uersū pedibus instruxit: sēsūmq; tenerio rem uerboꝝ ambitu intexuit: putauit se continuo in heliconem uenisse: sic forensibus ministeriis exercitati frequenter ad carminis tranquillitatem tanq̄ ad portum faciliorem refugerunt: credentes facilius poema extrui posse: q̄ controuersiam umbrantibus sententiolis pictā. Cæterū neq; generosior spiritus sanitatem amat: neq; cōcipere aut edere partū mens pōt: nisi ingenti flumine litterarum inundante: effugiendum est ab omni uerborum ut ita dicam uilitate: & sumendæ uoces a plebe sūmotæ: ut fiat odi profanum uulgus & arceo: præterea curandum est ne sententiæ emineant extra rationis modum expressæ: sed intexto uersibus colore niteant. Homerus testis & lyrici romanusque Virgilius & Horatii curiosa felicitas: cæteri aut aut non uiderunt uiam qua iretur ad carmen: aut uersum timuerunt calcare. Ecce

139  
belli ciuilis ingens opus quisquis attigerit: nisi plenus  
litteris sub onere labetur. non enim res gestæ uersibus  
compræhendendæ sunt: quod longe melius historici fa-  
ciunt: sed per ambages deorumq; ministeria & fabulosū  
sententiarum tormentum præcipitandus est liber spiri-  
tus: ut potius furentis uaticinatio appareat: q̄ religiosæ  
oratiōis sub testibus fides iamq; si placet hic impetus:  
etiam si nondum recepit ultimam manum.

Orbem iam totum uictor romanus habebat:

Qua mare qua terræ qua sidus currit utrunq;

Nec satiatus erat: grauidis freta pulsa carinis.

Iam peragrabantur: si quis sinus abditus ultra:

Si qua foret tellus quæ fuluum mitteret aurum:

Hostis erat: fatisq; intristia bella paratis

Quærebantur opes: non uulgo nota placebant

Gaudia: non usu plebeia trita uoluptas:

Ac spireum cum laudabat miles in unda

Quæsitus tellure nitor certauerat ostro.